СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с.Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области

[bookmark: _GoBack] 26.12. 2014									       № 118
32 –е собрание
  3 созыва
О внесении изменений в
Решение Совета Красноярского
Сельского поселения № 43 от 23.05.2013
«О размере и порядке оплаты труда
муниципальных служащих в органе
местного самоуправления
муниципального образования Красноярское
сельское поселение»

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования Красноярское сельское поселение, руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2013 № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»,

 Совет Красноярского сельского поселения  РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Красноярского Сельского поселения № 43 от 23.05.2013г. «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования Красноярское сельское поселение», в редакции Решения Совета Красноярского сельского поселения № 54 от 25.07.2013г., № 87 от 30.01.2014г., № 93 от  10.02.2014г. следующие изменения:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 декабря 2014 года размеры должностных окладов,  оклада за классный чин в 1,05 раза. Приложения № 2, № 3 читать в редакции приложений  к настоящему Решению №1, №2 соответственно.
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в сети Интернет и вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.12.2014года.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно- правовой комитет Совета Красноярского сельского поселения.

Председатель Совета 						Глава Администрации
Красноярского сельского						 Красноярского сельского
 поселения	                                                                                    поселения
О.И.Давидюк 	                                             			А.Н.Коломин

Приложение № 1
к Решению Совета Красноярского
 сельского поселения

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Красноярского сельского поселения как юридическом лице

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных
окладов)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Глава администрации муниципального образования,  назначенный по контракту
	Старшая

	5114
	1,15

	2
	Первый  заместитель   главы         муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	4325
	1,1

	3
	Первый    заместитель   главы         администрации муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	4108
	1,1

	4
	Заместитель   главы         муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	4081
	1,1

	5
	Заместитель    главы         администрации муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	3892
	1,1

	6
	Управляющий   делами        (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	3550
	1,1

	7
	Руководитель управления в  составе       администрации муниципального образования
	Старшая

	3445
	1,1

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает
руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования Красноярского сельского поселения
и обладающем правами юридического лица

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных
окладов)

	1
	Руководитель  отдела в  структуре     администрации муниципального образования
	Старшая

	4108
	1,1

	2
	Заместитель   руководителя  в  структуре     администрации муниципального образования
	Старшая
	4081
	1,1

		Таблица 3.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым
не предполагает  руководства подчиненными в органе местного
 самоуправления Красноярского сельского поселения.

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных
окладов)

	1
	Инспектор    контрольно-  счетного     органа
	Старшая
	4108
	1,1

	2
	Главный специалист
	Старшая
	4081
	1,1

	3
	Помощник лица,        замещающего  муниципальную должность (срочный     трудовой     договор)
	Старшая
	3892
	1,1

	4
	Ведущий     специалист
	Старшая
	3550
	1,1

	5
	Специалист   1-й категории
	Младшая
	3445
	1,1

	6
	Специалист 2-й категории
	Младшая
	3130
	1,0

	7
	Специалист
	Младшая
	3096
	1,0

Приложение № 2
к Решению Совета Красноярского
 сельского поселения
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Группа должностей
 муниципальных служащих в органе местного самоуправления Красноярского сельского поселения

Наименование классного
  чина муниципальных служащих в органе местного самоуправления Красноярского сельского поселения

Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

1-й класс

2-й класс

3-й класс

	Высшая

Действительный муниципальный советник  Томской области 1, 2 или 3 класса.

	3111
	2943
	2774

Главная

Муниципальный советник
Томской области
 1, 2 или 3 класса

2523

2354

2187

Ведущая

Советник муниципальной службы  Томской области
 1, 2 или 3 класса

1933

1767

1598

Старшая

Референт муниципальной службы   Томской области
1, 2 или 3 класса

1514

1262

1177

Младшая

Секретарь муниципальной службы   Томской области
1, 2 или 3 класса

1010

926

758